
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 13.06.2023 № 031-07-26/23 

Го законодательной инициативе' I 

Руководствуясь частью 1 статьи 6 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», 
статьей 53 Устава Иркутской области, статьей 44 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьями 37, 38 Устава города 
Иркутска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Одобрить проект закона Иркутской области «О внесении изменения в часть 
1 статьи 3 Закона Иркутской области от 12 ноября 2007 № 107-оз «Об 
административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны 
общественного порядка в Иркутской области» (прилагается) и внести его на 
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области. 

2. Заместителю мэра - председателю комитета по управлению Октябрьским 
округом администрации города Иркутска направить проект закона Иркутской области 
«О внесении изменения в часть 1 статьи 3 Закона Иркутской области от 12 ноября 
2007 № 107-оз «Об административной ответственности за отдельные правонарушения 
в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области» (далее - проект закона) 
со всеми необходимыми документами в Законодательное Собрание Иркутской 
области. 

3. Докладчиком по проекту закона определить мэра города Иркутска. 

4. Заместителю мэра - председателю комитета по управлению Октябрьским 
округом администрации города Иркутска: 

1) осуществлять контроль за рассмотрением проекта закона в Законодательном 
Собрании Иркутской области; 



2) обеспечить участие в установленном порядке в работе над проектом закона 
в Законодательном Собрании Иркутской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра — председателя комитета по управлению Октябрьским округом 
администрации города Иркутска. 

Мэр города И] 

документационного 
обеспечения 

архива 

Р.Н. Болотов 


